Estado do Parana
Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstrac¢do da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Meses 01-05 de 2019 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contrib
Contribuigcdes

Receita Patrimonial

Receita Agropecudria
Receita Industrial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Deducgédo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Or¢camentarias

Receitas de Capital

Alienagdo de Bens

Transferéncias de Capital

Receitas de Capital Intra-Orcamentaria

Déficit

Totais ..covvvvveeeeennns

1.269.450,87
248.861,12
26.139,63
0,00
16.383,50
400.479,20
19.713.484,88
20.817,82
42.211,09
2.801.871,88

0,00
1.052.888,15

21.695.617,02

(2.844.082,97)

18.851.534,05

1.052.888,15

707.287,61

1.760.175,76

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intra-Orgamentarias

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA /R

Despesas de Capital Intra-Orgcamentdria

Totais ..cvvvvveeeeeenns

8.211.570,23
213.451,18
6.540.085,50

1.188.096,02
572.079,74

14.965.106,91

3.886.427,14

18.851.534,05

1.760.175,76

1.760.175,76

IResu mo

Receita

Despesa




Estado do Parana

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstrac¢do da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Meses 01-05 de 2019 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intra-Orgcamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intra-Orgamentaria

18.851.534,05

1.052.888,15

19.904.422,20

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intra-Orgamentdria

Despesas de Capital

Despesas de Capital Intra-Orgamentdria

Superavit

Total

14.965.106,91

1.760.175,76

3.179.139,53

19.904.422,20




