Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Meses 01-05 de 2019 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contrib	1.269.450,87		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	8.211.570,23	
Contribuições	248.861,12		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD	213.451,18	
Receita Patrimonial	26.139,63		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.540.085,50	14.965.106,91
Receita Agropecuária	0,00				
Receita Industrial	16.383,50				
Receita de Serviços	400.479,20				
Transferências Correntes	19.713.484,88				
Outras Receitas Correntes	20.817,82	21.695.617,02			
(-) Dedução - Descontos Concedidos	42.211,09				
(-) Dedução para o FUNDEB	2.801.871,88	(2.844.082,97)			
			Superávit		3.886.427,14
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias			Despesas Correntes Intra-Orçamentárias		
Totais		18.851.534,05	Totais		18.851.534,05
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Alienação de Bens	0,00		INVESTIMENTOS	1.188.096,02	
Transferências de Capital	1.052.888,15	1.052.888,15	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / R	572.079,74	
Receitas de Capital Intra-Orçamentária			Despesas de Capital Intra-Orçamentária		
Déficit		707.287,61			
Totais		1.760.175,76	Totais		1.760.175,76

Resumo	Receita	Despesa	
--------	---------	---------	--

Estado do Parana Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Meses 01-05 de 2019 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita		Despesa	
Receitas Correntes	18.851.534,05	Despesas Correntes	14.965.106,91
Receitas Correntes Intra-Orçamentária	-	Despesas Correntes Intra-Orçamentária	-
Receitas de Capital	1.052.888,15	Despesas de Capital	1.760.175,76
Receitas de Capital Intra-Orçamentária	-	Despesas de Capital Intra-Orçamentária	-
		Superávit	3.179.139,53
Total	19.904.422,20	Total	19.904.422,20